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Stymulowanie naprawy i regeneracji tkanki kostnej
jest dużym wyzwaniem dla medycyny. Nowy, lepki materiał, który można podawać
strzykawką, pozwoli przezwyciężyć dotychczasowe ograniczenia.

Istnieje wiele substytutów kości, stosowanych w stomatologii, chirurgii szczękowej i ortopedii.
Jednakże te z nich, które można podawać strzykawką i kształtować in situ, wymagają stosowania
dużej siły, co utrudnia precyzyjne umieszczenie i dobór ilości materiału. Ponadto odpowiedź
tkankowa na ciało obce jest różna, zwłaszcza u starszych lub schorowanych pacjentów.

W ramach unijnego projektu IMCOSS (Injectable medical ceramics for bone repair and
augmentation) opracowano podstawy teoretyczne umożliwiające udoskonalenie zarówno urządzenia
do podawania, jak i samych materiałów. Naukowcy zbadali biomateriały o różnej nanostrukturze,
która pozwala zoptymalizować reologię, biozgodność tkankową i regenerację tkanki kostnej.

Szeroko zakrojona charakterystyka podstawowych, opracowywanych materiałów — nanocząsteczek
hydroksyapatytu (nHA) — wykazała, że stają się one mniej lepkie pod wpływem przyłożonego
nacisku (są tiksotropowe). Optymalizacja przy pomoc dodania jonów metali doprowadziła do
uzyskania zaawansowanej pasty o płynności umożliwiającej podawanie jej strzykawką.

Naukowcy z projektu IMCOSS wykorzystali trójwymiarowe (3D) modele kultur komórkowych in vitro,
aby przetestować biozgodność. Przy pomocy linii komórek MG63 i mezenchymalnych komórek
macierzystych wykazano zmniejszoną toksyczność w porównaniu z testami 2D przeprowadzonymi
w oparciu o bardziej dojrzałe komórki kości.

Badanie zoptymalizowanych i zaawansowanych past wskazało na zwiększoną biokompatybilność,
a co jeszcze ważniejsze, domieszkowane jonami metali nHA pobudzały aktywność komórkową.
Wskazuje to na zwiększony potencjał zaawansowanych past w zakresie naprawy kości.

Testy in vivo uwidoczniły gojenie się uszkodzeń w ciągu zaledwie sześciu miesięcy, bez wyraźnych
stanów zapalnych. W podstawowej paście uzyskano optymalne stężenie nHA.

Zespół opracował wstępną wersję urządzenia dostarczającego, które zostało przetestowane
w ramach warsztatów klinicznych przez chirurgów stomatologów i ortopedów. Analiza informacji
zwrotnych oraz ograniczeń regulacyjnych pozwoliła na kompleksową optymalizację zarówno
materiału, jak i urządzenia dostarczającego oraz zwiększenie elastyczności dawki i precyzji
podawania.

http://www.imcoss.eu/


Po dwóch latach od uzyskania odpowiednich zezwoleń wprowadzenie produktów na rynek powinno
przyczynić się do zwiększenia zysków partnerskich MŚP o nawet 200%. Produkty będą początkowo
sprzedawane w szpitalach i wśród chirurgów, a uzyskane dane kliniczne dotyczące stosowania
urządzeń pozwolą na ich szerszą popularyzację.

Technologia IMCOSS przyniesie korzyści pacjentom, przyczyni się do poprawy konkurencyjności
unijnego przemysłu urządzeń medycznych oraz zwiększy widoczność uczestniczących w projekcie
instytutów badawczych.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.
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Kofeina wpływa na jakość nocnego
wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
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wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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